
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto 

 

 

Visto 

 

Visto 

il Decreto Dipartimentale n. 1570 del 07/09/2021, per la presentazione di progetti 
finanziati con il DPCM 12 maggio 2021 – All. A paragrafo 6, punto 4.2 (Misure c, e, 
f, g, i) “Piano delle Arti”; 

l’Avviso pubblico n. 21057 del 08/09/2021, per la presentazione di progetti 
finanziati con il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 12 maggio 2021 – 
All. A paragrafo 6, punto 4.2 (Misure c, e, f, g, i) “Piano delle Arti”; 

l’Avviso pubblico USR Sicilia n. 25743 del 16/09/2021 con il quale è stato trasmesso 
alle scuole il decreto sopra citato; 

Visto 

 

Acquisiti 
 

il proprio decreto prot. n. 443 del 22/09/2021 con il quale è stata costituita apposita 
commissione; 

gli esiti dei lavori della suddetta commissione che ha valutato i progetti proposti 
dalle Istituzioni scolastiche della Sicilia; 

 
 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

l’importo di € 63.261,80, assegnato alla Regione Sicilia per l’Infanzia e il 1° ciclo, è così ripartito alle 

seguenti Istituzioni scolastiche risultate beneficiarie: 

 

 
N. 

 
Codice 

meccanografico 

 
Denominazione 

 
Misura 

IMPORTO 
ASSEGNATO 

all'istituzione 
scolastica 

1 CTICI81600V I.C. G FALCONE - ACI CASTELLO (CT) MISURA C 4.500,00 € 

2 CTICI8AZ00A I.C. S.G. BOSCO - GIARRE (CT) MISURA C 4.430,00 € 

3 CTEE09000V CD NICOLO' POLITI - ADRANO (CT) MISURA C 4.500,00 € 

4 SRIC82100E I.C. “E. DE AMICIS” - FLORIDIA (SR) MISURA C 4.500,00 € 

http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

5 MEIC83300B IC GIARDINI - GIARDINI NAXOS (ME) 9785,65 MISURA C 3.600,00 € 

6 CLIC823001 IC PRIMO GELA (CL) MISURA C 3.600,00 € 

7 CTEE073005 CD DON MILANI - RANDAZZO (CT) MISURA F 3.600,00 € 

8 CTIC80300R I.C. DA VINCI - CASTEL DI IUDICA (CT) MISURA F 3.600,00 € 

9 TPEE058003 III CIRCOLO B. BONSIGNORE- MAZARA (TP) MISURA C 3.600,00 € 

10 CTIC83800Q IC CASELLA - PEDARA (CT) MISURA C 3.600,00 € 

11 PAIC839004 I.C. MARINEO - BOLOGNETTA (PA) MISURA C 3.599,36 € 

12 SRIC81400B I.C. “O.M. CORBINO” - AUGUSTA (SR) MISURA C 3.600,00 € 

13 CTIC814007 I.C. SCANDURA - ACICATENA (CT) MISURA C 3.150,00 € 

14 CLIC83100X DON MILANI - GELA (CL) MISURA F 3.083,17 € 

15 SRIC824002 I.C. “QUASIMODO” FLORIDIA (SR) MISURA C 3.080,00 € 

16 RGEE009005 MARIELE VENTRE (RG) MISURA C 3.150,00 € 

17 AGIC84400N IC DANTE ALIGHIERI SCIACCA (AG) MISURA C 3.055,50 € 

18 CTIC89800B DIAZ- MANZONI - CATANIA (CT) MISURA C 1.013,76 € 

 

 

Art. 2 

l’importo di € 41.659,26, assegnato alla Regione Sicilia per il 2° ciclo, è così ripartito alle seguenti 

Istituzioni scolastiche risultate beneficiarie: 

 

 
N. 

 
Codice 

meccanografico 

 
Denominazione 

 
Misura 

IMPORTO 
ASSEGNATO 

all'istituzione 
scolastica 

1 PAIS02800T E. Ascione (PA) Misura E 4.500,00 € 

2 MEIS01300A I.I.S. Bisazza - Messina (ME) Misura F 4.478,10 € 

3 
METD08000A 

I.T.E.T. Fermi - Barcellona Pozzo di Gotto 
(ME) 

Misura F 3.800,00 € 

4 TPTD03000E I.T.E.T. Garibaldi – Marsala (ME) Misura F 4.250,00 € 

5 CTPC070002 L.C. Spedalieri – Catania (CT) Misura F 3.585,38 € 

6 CTSL011230 L.A. Greco – Catania (CT) Misura G 3.600,00 € 

7 CTPC040006 L.C. Mario Cutelli (CT) Misura G 3.600,00 € 

8 
AGIS022001 

I.I.S. Odierna – Palma di Montechiaro 
(AG) 

Misura F 3.600,00 € 

http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

3 

 

9 ENIS004004 Federico II (EN) Misura E 2.730,00 € 

10 RGMM07700P C.P.I.A. - Ragusa (RG) Misura C 3.150,00 € 

11 TPIS032001 I.I.S. Cipolla Pantaleo Gentile (TP) Misura C 3.143,00 € 

12 PAPM07000P L. Scienze Umane D.Dolci (PA) Misura C 1.222,78 € 

 

 

 

 

 

 

 

Alla Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del 

sistema nazionale di istruzione - Ufficio II 

dgosv@postacert.istruzione.it  

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

http
mailto:dgosv@postacert.istruzione.it

		2021-11-02T11:12:23+0000
	SURANITI STEFANO


		2021-11-02T12:44:43+0100
	protocollo




